< . Rama Judicial
f Consejo Superior de la Judicatura
Repuiblica de Colombia

JUZGADO CUARTO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE

CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA
CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DEL HUILA

Neiva, julio siete (7) de dos mil veintiuno (2021)

REF: Ejecutivo de DIEGO MAURICIO HERNANDEZ HOYOS c. c. No.7.700.323
contra LUIS JAVIER CABRERA PADRON c. c. No.12139174 y RESTAURANTE
MAGRA S.A.S Nit. 9007864634, Rad. 41001-40-22-007-2016-00502-00.-

Se modifica la liquidacion del crédito presentada por la parte demandante
DIEGO MAURICIO HERNANDEZ HOYOS porque la aportada no aplica
como abonos los depdsitos judiciales consignados al proceso y liquida los
intereses de mora a tfasas superiores a las certificadas por la
Superintendencia Financiera, por consiguiente, se modifica; de acuerdo con
la certificacion expedida por la Superintendencia Financiera, por tanto la
liquidacion que corresponde a este caso sub.-judice es la siguiente:

LIQUIDACION INTERESES DE MORA CH

EQUE N.15820-1

TASA

TASA

VALOR

PERIODO LIQUIDADO D’\i‘/g's MAE).(LI\./IA Mf\‘j.(\I/I\I/IA INTMEORSEES ABONOS |NTSQ;EDSOES CAPITAL
Febrero 28 - Marzo /2016 32 |29,52% | 2,18% | S 348.800 | S - S 348.800 | $15.000.000
Abril - Junio /2016 91 |30,81% | 2,26% | $1.028.300 | S - S 1.377.100 | $ 15.000.000
Julio. - Septbre. /2016 92 |32,01% | 2,34% | $1.076.400 | S - S 2.453.500 | $ 15.000.000
Octubre - Novbre. 03/2016 34 |32,99% | 2,40% | S 408.000 | S 294.684 | S 2.566.816 | $ 15.000.000
Novbre. 04 - 09/2016 6 32,99% | 2,40% | S 72.000 | $ 491.271| S 2.147.545 | $ 15.000.000
Novbre. 10 - Dicbre. /2016 52 |32,99% | 2,40% | S 624.000 | S - S 2.771.545 | $15.000.000
Enero - Marzo /2017 90 |33,51% | 2,44% | $1.098.000 | S - S 3.869.545 | $15.000.000
Abril. - Junio. /2017 91 |33,50% | 2,44% | $1.110.200 | $ - S 4.979.745 | $15.000.000
Julio. - Agosto. /2017 62 |32,97% | 2,40% | S 744.000 | $ - S 5.723.745 | $15.000.000
Septbre./2017 30 |32,22% | 2,35% | S 352.500 | S - S 6.076.245 | $ 15.000.000
Octubre. /2017 31 |31,73% | 2,32% | S 359.600 | S - S 6.435.845 | S 15.000.000
Novbre. /2017 30 |31,44% | 2,30% | S 345.000 | S - S 6.780.845 | $ 15.000.000
Dicbre. /2017 31 |31,16% | 2,29% | S 354.950 | S - S 7.135.795 | $ 15.000.000
Enero. /2018 31 |31,04% | 2,28% | S 353.400 | S - S 7.489.195 | $ 15.000.000
Febrero. /2018 28 |31,52% | 2,31% | S 323.400 | S - S 7.812.595 | $ 15.000.000
Marzo. /2018 31 |31,02% | 2,28% | S 353.400 | $ - S 8.165.995 | $ 15.000.000
Abril./2018 30 |30,72% | 2,26% | S 339.000 | S - S 8.504.995 | $ 15.000.000
Mayo./2018 31 |30,66% | 2,25% | S 348.750 | $ - S 8.853.745 | $15.000.000
Junio. /2018 30 |30,42% | 2,24% | S 336.000 | S - S 9.189.745 | $15.000.000
Julio. /2018 31 |30,05% | 2,21% | S 342,550 | S - S 9.532.295 | $ 15.000.000
Agosto. /2018 31 |29,91% | 2,20% | S 341.000 | S - S 9.873.295 | $ 15.000.000
Septbre. /2018 30 |29,72% | 2,19% | S 328500 | S - $10.201.795 | $ 15.000.000
Octubre. /2018 31 |29,45% | 2,17% | S 336.350 | S - $10.538.145 | $ 15.000.000
Noviembre. /2018 30 |29,24% | 2,16% | S 324.000 | S - $10.862.145 | $ 15.000.000
Diciembre. /2018 31 |29,10% | 2,15% | S 333.250 | S - $11.195.395 | $ 15.000.000
Enero. /2019 31 |28,74% | 2,13% | S 330.150 | S - $11.525.545 | $ 15.000.000
Febrero. /2019 28 |29,55% | 2,18% | S 305.200 | S - $11.830.745 | $ 15.000.000
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Marzo. /2019 31 |29,06% | 2,15% | $ 333.250 | - | $12.163.995 | $15.000.000
Abril./2019 30 [28,98% | 2,14% | $ 321.000 | $ - | $12.484.995 | $15.000.000
Mayo./2019 31 [29,01% | 2,15% | $ 333.250 | S - | $12.818.245 | $15.000.000
Junio. /2019 30 [28,95% | 2,14% | $ 321.000 | S - | $13.139.245 | $15.000.000
Julio. /2019 31 [28,92% | 2,14% | $ 331.700 | - | $13.470.945 | $15.000.000
Agosto. /2019 31 [28,98% | 2,14% | S 331.700 | $ - $13.802.645 | $ 15.000.000
Septbre. /2019 30 |28,98% | 2,14% | S 321.000 | $ - $14.123.645 | $ 15.000.000
Octubre. /2019 31 |28,65% | 2,12% | S 328.600 | $ - $14.452.245 | $ 15.000.000
Noviembre. /2019 30 |28,55% | 2,11% | $ 316.500 | - $14.768.745 | $ 15.000.000
Diciembre. /2019 31 |28,37% | 2,10% | $ 325.500 | $ - $15.094.245 | $ 15.000.000
Enero. /2020 31 |28,16% | 2,09% | $ 323.950 | $ - $15.418.195 | $ 15.000.000
Febrero. /2020 29 |28,59% | 2,12% | $ 307.400 | S - | $15.725.595 | $15.000.000
Marzo. /2020 31 |28,43% | 2,11% | $ 327.050 | $ - | $16.052.645 | $15.000.000
Abril./2020 30 |28,04% | 2,08% | $ 312.000 | S - | $16.364.645 | $15.000.000
Mayo./2020 31 |27,29% | 2,03% | $ 314.650 | S - | $16.679.295 | $15.000.000
Junio. /2020 30 |27,18% | 2,02% | S 303.000 | $ - $16.982.295 | $ 15.000.000
Julio. /2020 31 |27,18% | 2,02% | $ 313.100 | $ - $17.295.395 | $ 15.000.000
Agosto. /2020 31 |27,44% | 2,04% | $ 316.200 | $ - $17.611.595 | $ 15.000.000
Septbre. /2020 30 |27,53% | 2,05% | $ 307.500 | $ - $17.919.095 | $ 15.000.000
Octubre. /2020 31 |27,14% | 2,02% | $ 313.100 | $ - $18.232.195 | $ 15.000.000
Noviembre. /2020 30 |26,76% | 2,00% | $ 300.000 | $ - $18.532.195 | $ 15.000.000
Diciembre. /2020 31 [26,19% | 1,96% | $ 303.800 | $ - | $18.835.995 | $15.000.000
Enero. /2021 31 [2598% | 1,94% | $ 300.700 | $ - | $19.136.695 | $15.000.000
Febrero. /2021 28 |26,31% | 1,97% | S 275.800 | $ - | $19.412.495 | $15.000.000
Marzo. /2021 31 |26,12% | 1,95% | S 302.250 | $ - | $19.714.745 | $15.000.000
Abril./2021 13 |2597% | 1,94% | S 126.100 | S - $19.840.845 | $ 15.000.000
TOTAL INTERESES MORA................c...... 20.626.800  785.955
LIQUIDACION INTERESES DE MORA CHEQUE N.15821-3
No. | TASA | TASA VALOR SALDO

PERIODO LIQUIDADO DIAS M/;\E).(LI\.AA Mﬁll).(\I/I\.IIA |NTN||ESS§ES ABONOS | |\Trorcre CAPITAL
Marzo. 28 /2016 4 |2952% | 2,18% | S 43.600 | S - 1S 43.600 | $15.000.000
Abril - Junio /2016 91 |30,81% | 2,26% | $1.028.300 | $ - $ 1.071.900 | $ 15.000.000
Julio. - Septbre. /2016 92 [32,01% | 2,34% | $1.076.400 | $ - $ 2.148.300 | $ 15.000.000
Octubre - Dicbre. /2016 92 [32,99% | 2,40% | $1.104.000 | $ - $ 3.252.300 | $ 15.000.000
Enero - Marzo /2017 90 |[33,51% | 2,44% | $1.098.000 | $ - $ 4.350.300 | $ 15.000.000
Abril. - Junio. /2017 91 |33,50% | 2,44% | $1.110.200 | $ - $ 5.460.500 | $ 15.000.000
Julio. - Agosto. /2017 62 [32,97% | 2,40% | S 744.000 | S - | $ 6.204.500 | $ 15.000.000
Septbre./2017 30 [32,22% | 2,35% | $ 352.500 | $ - | $ 6.557.000 | $15.000.000
Octubre. /2017 31 |31,73% | 2,32% | S 359.600 | $ - | $ 6.916.600 | $15.000.000
Novbre. /2017 30 |31,44% | 2,30% | S 345.000 | $ - | $ 7.261.600 | $15.000.000
Dicbre. /2017 31 [31,16% | 2,29% | $ 354.950 | $ - | $ 7.616.550 | $15.000.000
Enero. /2018 31 |31,04% | 2,28% | $ 353.400 | - | § 7.969.950 | $15.000.000
Febrero. /2018 28 [31,52% | 2,31% | S 323.400 | $ - $ 8.293.350 | $15.000.000
Marzo. /2018 31 [31,02% | 2,28% | S 353.400 | $ - $ 8.646.750 | $ 15.000.000
Abril./2018 30 [30,72% | 2,26% | $ 339.000 | $ - $ 8.985.750 | $ 15.000.000
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Mayo./2018 31 |30,66% | 2,25% | S 348.750 | $ $ 9.334.500 | $ 15.000.000
Junio. /2018 30 |30,42% | 2,24% | $ 336.000 | $ $ 9.670.500 | $ 15.000.000
Julio. /2018 31 |30,05% | 2,21% | $ 342.550 | $ $10.013.050 | $ 15.000.000
Agosto. /2018 31 [29,91% | 2,20% | $ 341.000 | $ $10.354.050 | $ 15.000.000
Septbre. /2018 30 [29,72% | 2,19% | $ 328.500 | $ $10.682.550 | $ 15.000.000
Octubre. /2018 31 [29,45% | 2,17% | S 336.350 | $ $11.018.900 | $ 15.000.000
Noviembre. /2018 30 [29,24% | 2,16% | S 324.000 | $ $11.342.900 | $ 15.000.000
Diciembre. /2018 31 |29,10% | 2,15% | S 333.250 | $ $11.676.150 | $ 15.000.000
Enero. /2019 31 |28,74% | 2,13% | S 330.150 | $ $12.006.300 | $ 15.000.000
Febrero. /2019 28 |29,55% | 2,18% | $ 305.200 | $ $12.311.500 | $ 15.000.000
Marzo. /2019 31 |29,06% | 2,15% | $ 333.250 | $ $12.644.750 | $ 15.000.000
Abril./2019 30 |28,98% | 2,14% | $ 321.000 | $ $12.965.750 | $ 15.000.000
Mayo./2019 31 |29,01% | 2,15% | $ 333.250 | $ $13.299.000 | $ 15.000.000
Junio. /2019 30 [28,95% | 2,14% | $ 321.000 | $ $13.620.000 | $ 15.000.000
Julio. /2019 31 [28,92% | 2,14% | $ 331.700 | $ $13.951.700 | $ 15.000.000
Agosto. /2019 31 [28,98% | 2,14% | S 331.700 | $ $14.283.400 | $ 15.000.000
Septbre. /2019 30 [28,98% | 2,14% | $ 321.000 | $ $14.604.400 | $ 15.000.000
Octubre. /2019 31 |28,65% | 2,12% | S 328.600 | $ $14.933.000 | $ 15.000.000
Noviembre. /2019 30 |28,55% | 2,11% | $ 316.500 | $ $15.249.500 | $ 15.000.000
Diciembre. /2019 31 |28,37% | 2,10% | $ 325.500 | $ $15.575.000 | $ 15.000.000
Enero. /2020 31 |28,16% | 2,09% | $ 323.950 | $ $15.898.950 | $ 15.000.000
Febrero. /2020 29 |28,59% | 2,12% | $ 307.400 | $ $16.206.350 | $ 15.000.000
Marzo. /2020 31 |28,43% | 2,11% | $ 327.050 | $ $16.533.400 | $ 15.000.000
Abril./2020 30 [28,04% | 2,08% | $ 312.000 | $ $16.845.400 | $ 15.000.000
Mayo./2020 31 [27,29% | 2,03% | $ 314.650 | S $17.160.050 | $ 15.000.000
Junio. /2020 30 |27,18% | 2,02% | $ 303.000 | $ $17.463.050 | $ 15.000.000
Julio. /2020 31 |27,18% | 2,02% | $ 313.100 | $ $17.776.150 | $ 15.000.000
Agosto. /2020 31 |27,44% | 2,04% | S 316.200 | $ $18.092.350 | $ 15.000.000
Septbre. /2020 30 |27,53% | 2,05% | $ 307.500 | $ $18.399.850 | $ 15.000.000
Octubre. /2020 31 |27,14% | 2,02% | $ 313.100 | $ $18.712.950 | $ 15.000.000
Noviembre. /2020 30 |26,76% | 2,00% | $ 300.000 | $ $19.012.950 | $ 15.000.000
Diciembre. /2020 31 |26,19% | 1,96% | $ 303.800 | $ $19.316.750 | $ 15.000.000
Enero. /2021 31 |25,98% | 1,94% | $ 300.700 | $ $19.617.450 | $ 15.000.000
Febrero. /2021 28 [26,31% | 1,97% | $ 275.800 | $ $19.893.250 | $ 15.000.000
Marzo. /2021 31 [26,12% | 1,95% | $ 302.250 | $ $20.195.500 | $ 15.000.000
Abril./2021 13 |2597% | 1,94% | S 126.100 | S $20.321.600 | $ 15.000.000
TOTAL INTERESES MORA....................... 20.321.600

CAPITAL
SANCION COMERCIAL
INTERESES DE MORA
TOTAL LIQUIDACION
ABONOS
TOTAL LIQUIDACION

LIQUIDACION DEL PROCESO

$ 30.000.000
$ 3.000.000

$ 40.948.400

$ 73.948.400

$  785.955

$ 73.162.445
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De otra parte, en firme este interlocutorio, se cancelaran en favor de la
parte actora DIEGO MAURICIO HERNANDEZ HOYOS todos los titulos
de depdsitos judiciales que llegaren al proceso, previa solicitud y en su
momento oportuno, légicamente, hasta cubrir el monto total de la
liquidacion del crédito y de las costas.

NOTIFIQUESE,

La Jueza,

ALMADORIS SALAZAR RAMIREZ

BAM.-



